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5. Lov om optagelse af statslån i udlandet. (Finansminister 
Knud Heinesen). Lov nr. 555 af 30. november 1976. 

Fremsat 5/1,, F. sp. 1315 
1. beh. 10/11 - - 1445 
2. - 26/n - - 2247 
3. - 30/11 - - 2306 

Forslag som fremsat A. sp. 1653 
Betænkn. afg. 24/1, B. - 37 

Forslag som vedtaget C. - 81 

Partiernes ordførere: Erling Olsen (S), Enggaard (V), Kjær- 
ulff-Schmidt (FP), Grethe Philip (RV), Kristine Heltberg (SF), 
Hagen Hagensen (KF), Honoré (KrF) og Freddy Madsen (DKP). 

Efter 1. behandling henvist til finansudvalget. 
Ved loven bemyndiges finansministeren til at optage lån 

i udlandet til et samlet beløb af indtil 3.000 mill. kr. i udenlandsk 
valuta. 

Om baggrunden for lovforslaget udtalte finansministeren i sin 
fremsættelsestale: 

홢Baggrunden herfor er dels, at betalingsbalanceunderskuddet 
og dermed det udenlandske finansieringsbehov er blevet væsentlig 
større i år end oprindelig antaget, dels at saldoen på de private kapi- 
talbevægelser har været negativ med flere milliarder kroner. Det 
hænger især sammen med den usikkerhed omkring valutakurserne, 
som har præget det meste af 1976. 

Under normale omstændigheder skulle man med det aktuelle 
omfang af aktivitet og import have forventet en nettotilstrømning af 
privatkapital på nogle mia kr., som ville have kunnet bidrage væsent- 
ligt til finansieringen af underskuddet på betalingsbalancen. Da den 
private kapitalimport imidlertid som nævnt har været negativ, har 
det været nødvendigt og muligt at gennemføre en omfattende offent- 
lig, især statslig, låntagning. Efter kursjusteringerne i midten af ok- 
tober kan den private kapitalimport ventes at antage et mere normalt 
omfang, og der er allerede tegn på, at den er ved at komme i gang. Da 
der samtidig ventes en væsentlig nedgang i betalingsbalanceunder- 
skuddet, bliver der formentlig behov for en hel del mindre statslig lån- 
tagning fremover end i den forløbne del af 1976. 

Staten er i færd med at arrangere et lån i Japan på 10 mia yen og 
et eurodollarlån på mindst 300 mill. $. Efter nedskrivning med mod- 
værdien heraf vil der af den nuværende lånebemyndigelse højst 
restere ca. 500 mill. kr. Der er derfor behov for en ny." 

Ved 3. behandling blev lovforslaget vedtaget med 115 stemmer 
mod 19 (FP); 4 medlemmer (VS) stemte hverken for eller imod. 


